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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL
Denominado:

“CONTRATACION DE SERVICIO DE DISENO E IMPRESION DE FUAS, HISTORIAS CLINICAS Y
RECETARIOS PARA LAS 28 MICROREDES DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA”

En Arequipa, alos 01 dia del mes de septiembre del afio 2023, en el local de la Red de Salud Arequipa Caylloma,
a las 09:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante Formato 04
designacién de comité de seleccion, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento
de seleccién de, cuyo objeto de convocatoria es la CONCURSO PUBLICO N2001-2023-RPSA-1 denominado
"CONTRATACION DE SERVICIO DE DISENO E IMPRESION DE FUAS, HISTORIAS CLINICAS Y
RECETARIOS PARA LAS 28 MICROREDES DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA *“, a fin de [ (l
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de

la oferta correspondiente seglin orden de prelacion. /

Acto seguido, se deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del presente
procedimiento de seleccién se encuentra registrada en la plataforma SEACE.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma SEACE, los

siguientes participantes: /
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

1 10409502071 |CONTRERAS LOZADA GISELA INES Valido 2023-08-10 11:29:44.0

2 10422538416 |PACCOSONCCO DEZA MOISES Valido 2023-07-25 17:08:17.0

3 10429759540  |SALINAS BURGOS JESUS OLGUIN Valido 2023-08-17 11:49:15.0

4 10458196651  |NUNEZ PRIETO MARIA DEL ROSARIO REGUINA Valido 2023-07-22 10:53:50.0

5 20203348780 |GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. Vilido 2023-07-26 12:52:21.0

6 20208568826  |BAU GRAFIINVERSIONES S.R.L. Valido 2023-07-31 08:20:33.0
2001 OFFSET INDUSTRY SOCIEDAD

7 20393013266 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- Valido 2023-07-31 17:44:25.0
2001 OFFSET INDUSTRY S.R.L.
SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA . e

8 20448121345 |20 Srenab ANONIMA Valido 2023-07-22 05:44:36.0
INKAGRAF EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICA . L

9 20448546609 |\ oupl 1O ITARIA ELRL Valido 2023-07-22 18:51:39.0

10 20451536819  |ABSIMILIS S.A.C. Vilido 2023-08-19 11:24:23.0

11 20455861111  [TELCONET S.A.C Valido 2023-08-16 09:33:17.0
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE - T

12 30463595004  [2eis i sBot rATS LIMETADA Valido 2023-07-31 14:47:29.0

13 20493825705 |GRAFICA GARATE S.A.C. Vilido 2023-07-24 11:17:08.0

14 20504593224  |PRESS OFF GRAPHICS E,I.R.L. Valido 2023-07-24 10:00:48.0
NICANDRO HITLER BARRETO MARIN EMPRESA

15 20510233159  |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD NIMIBAMA Valido 2023-07-26 12:58:38.0
EIRL

16 20550817943 [SOUND PLAY E.L.R.L Valido 2023-07-23 12:48:56.0

17 20553843635 |GRAFITREV PERU S.A.C. Valido 2023-08-22 18:05:01.0

18 20562618008 |INVERSIONES IAKOB S.A.C. Valido 2023-08-11 18:10:11.0
RG REPRESENTACIONES EMPRESA

19 20600010701  |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA { Valido 2023-08-21 08:13:17.0
RG REPRESENTACIONES E.I.R.L.

20 20601187605 ;.r;.r::ssavxcxos GENERALES £ INVERSIONES Vilido 2023-08-02 23:15:08.0

21 20601723949  |UHC BUSINESS E.I.R.L. Valido 2023-08-20 12:40:41.0

22 20604343152 |GRAPEZA E.IR.L. Valido 2023-07-26 13:03:48.0

23 20604448566 |EDITORIAL SAN SEBASTIAN E.IR.L. Valido 2023-07-31 13:50:08.0
DOS CENTURIAS, INGENIERIA, LOGISTICA & L ) .

24 20607834955 |- o NerRUECTON EL BL. Valido 2023-08-19 08:52:13.0
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SEGUNDO: Posteriormente se verificaron las ofertas presentadas de manera electrénica a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) obteniendo el siguiente reporte el mismo que se detalla a
continuacion:

Fecha de Usuario de Fecha de Hora de Estado de ia

Nro, RUC/Cédigo l Nombre o Razén Social registra Hora de registro registro presentacion |presentacion| propuests Estado
1 10458196651 ::GEX‘":"“" R 26/08/2023 23:40:30 10458196651 | 25/08/2023 | 23:50:45 |Enviado  |Valido
2 |20493825705 _ |GRAFICA GARATE S.A.C. 25/08/2023 23:43:52 20493825705 | 25/08/2023 | 23:44:04 |Enviado __ |Valido
3 |20203348780  |GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. | 25/08/2023 23:33:02 20203348780 | 25/08/2023 | 23:33:53 |enviado  |valido
4 |20604448566  |EDITORIAL SAN SEBASTIAN E.LR.L. 25/08/2023 22:40:33 20604448566 | 25/08/2023 | 22:41:10 |Enviado _ |Valido
s soos |1 TAKOB SA.C. 25/08/2023 21:21:25 20562618008 | 25/08/2023 | 21:22:21 |Enviado  |Valido
6 |20553843635  |GRAFITREV PERU S.A.C. 25/08/2023 22:89:57 20553843635 | 25/08/2023 | 2311147 |Enviado |Valido

TERCERO: Se procedid a la apertura de las OFERTAS ELECTRONICAS, con la finalidad de verificar el
cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria, para su admisibilidad, de acuerdo al siguiente

detalle:
ITEM 1 - SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FUAS)
o] ot | cugut e
Declaracion jurada de
.52 del
Jurada de acrecltels (arlt =230 ]u?:;:::df:xo c:zl:“”:e‘:" Precio de la SITUACION DE
N Postores Ofertantes datos del = - de las 4 1 oferta Anexo | Observaciones | LA OFERTA
i6n de de la ley de de entrega Anexo| consorclo se A
postor especificaclo g N°6 CONDICION
quien contratacione N°4 presenta gomo
(Anexo N"1) nes técnicas
suscribe la | s del estado) ey postor)
oferta Anexo N°2 AnexoN°5
40% HASTA 18 DIAS
1 |Nufez PRIETO MARIA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | “ATOAR 086 - 5/ 244,946.00 - ADMITIDA
CALENDARIOS
40% HASTA 18 DIAS
3 [SRATICAGARATE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CuMPLE | % ihDAmIOs 6 - §/175,734.38 - ADMITIDA
CALENDARIOS
40% HASTA 18 DIAS
E R e e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | “ArENDARIOS 8% - $/103,000.00 - ADMITIDA
CALENDARIOS =
/) 40% HASTA 18 DIAS
} 4 |INVERSIONESIAKOB | cympLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | FThDAmOs S : 5/ 145,835.50 . ADMITIDA
CALENDARIOS
40% HASTA 15 DIAS
¥ |ghepineviceRy CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CumplE | FrtbRiion B : §/ 245,150,00 ADMITIDA
_CALENDARIOS _ .
ITEM 2 - SERVICIO DE IMPRESION DE HISTORIAS CLINICAS
i L P o
Declaracl u de
ecaaciin | acredite la | (art 52dal | 1Vt Declaracién | (sslopamel | T
ntac| reglament urad: 1}
N Postores Ofertantes | datos del feprese 8 9 de las / #oeipianol|asoen Qf‘e " oferta Anexo| Observaciones| LA OFERTA
I6n de de laley de de entrega Anexo| consorelo se o
postor especificaclo 2 N*6 CONDICION
. quien contratacione N4 presente como
(Anexo N 1) nes técnicas
suscribe la | s del estado) AnexoN* 3 postor)
oferta Anexo N° 2 AnexoN° 5
1 |WUREZ PRIETO MARIAA| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE & - S/ 212,592.00 - ADMITIDA
2 [SRATICAGARATE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE .. LT : $/128,952.50 - ADMITIDA
3 [JWERSIONESIAKOR | cumPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ek ok = S/ 60,213.00 : ADMITIDA
GRAFITREV PERU 20 DIAS
s [N CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE AT HBARIOE - $/ 150,230,00 . ADMITIDA
ITEM 3 - SERVICIO DE IMPRESION DE RECETARIOS
. —
cumento | Declaracién Declaradén Promesa de
que jurada consorcio
Pedlaracién acredite la | (art. 52 del lursdade Declaraciéon (Sélo parael
Jurada de 2 ’ e o L ."p'“eu" Precio de la SITUACION DE
N* Postores Ofertantes | datos del e de las P 1 oferta Anexo | Observaciones| LA OFERTA
16n de de laleyde de entrega Anexo| consor¢lo se
postor especificacio < N°6 CONDICION
. quien | contratacione N°4 presente como
(Anexo N° 1) nes técnicas
suscribe la | s del estado) AnexoN*3 postor)
oferta Anexo N° 2 AnexoN°5
1 e Recuina| CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE P e . §/ 257,462.00 . ADMITIDA
2 SR ESAGARATE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ot - / 230,446.02 . ADMITIDA
3 |INERSIONESIAKOB | cumple | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE e - 5/ 205,087.00 : ADMITIDA
5 B el CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE s - 5/ 310,320.00 . ADMITIDA
6 [SRAMCAINDUSTRIAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | BV . 5/ 181,778.00 < ADMITIDA
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CUARTO: Se procede a evaluar las propuestas admitidas, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM 1 - SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FUAS)
PRI ONIFICACION | ORDEN DE
Nro. POSTORES METODOLOGIA PARA| PUNTAJE TOTAL g % MICROY. | PRELACION
SU ASIGNACION 5 ”
FACTOR A P:ﬁ;‘; :
PRECIO - .
1 EggTIAL SAN SEBASTIAN 100 100.00 105.00 1
2 INVERSIONES IAKOB S.A.C. 70.63 70.63 74.16 2
3 GRAFICA GARATE S.A.C. 58.61 58.61 61.54 3
4 GRAFITREV PERU S.A.C. 42.02 42.02 44.12 4
NUREZ PRIETO MARIA DEL
5 ROSARIO REGUINA 42.05 42.05 " 5
ITEM 2 - SERVICIO DE IMPRESION DE HISTORIAS QL[NICAS
EUNTEtEs BONIFICACION | ORDEN DE
Nro. POSTORES METODOLOGIA PARA| PUNTAJE TOTAL
S NN 5% MICROY |PRELACION
FACTORA Lz
EMPRESA
PRECIO
i INVERSIONES IAKOB S.A.C. 100.00 100.00 105.00 i
2 GRAFICA GARATE S.A.C. 46.69 46.69 49.03 2
3 GRAFITREV PERU S.A.C. 40.08 40.08 42.08 3
NURNEZ PRIETO MARIA DEL
4 ROSARIO REGUINA 2832 28.32 - 4
ITEM 3 - SERVICIO DE IMPRESION DE RECETARIOS
PUNTAJE / BONIFICACION | ORDEN DE
Nro. POSTORE PUNTAJE TOTAL
e S METODOLOGIA PARA o 5% MICROY | PRELACION
SU ASIGNACION PEQUENA
FACTOR A EMPRESA
PRECIO
GRAFICA INDUSTRIAL
1 ALANEGN SR CTGA, 100.00 100.00 105.00 1
2 INVERSIONES IAKOB S.A.C. 88.63 88.63 93.07 2
3 GRAFICA GARATE S.A.C. 78.88 78.88 82.82 3
NURNEZ PRIETO MARIA DEL
4 ROSARIO REGUINA 70.60 70.60 = 4
g GRAFITREV PERU S.A.C, 58.58 58.58 61.51 5

QUINTO: Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién, obteniendo el siguiente

resultado:
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ITEM 1 - SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FUAS)

POSTORES REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EDITORIAL SAN SEBASTIAN E.I.R.L. CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

ITEM 2 - SERVICIO DE IMPRESION DE HISTORIAS CLINICAS

POSTORES REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD

INVERSIONES IAKOB S.A.C. CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

ITEM 3 - SERVICIO DE IMPRESION DE RECETARI

POSTORES REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor EDITORIAL SAN SEBASTIAN E.l.R.L. con RUC N°
20604448566, por el importe de S/. 103,000.00 (CIENTO TRES MIL CON 00/100 SOLES) para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE DISENO E IMPRESION DE FUAS, HISTORIAS CLINICAS Y
RECETARIOS PARA LAS 28 MICROREDES DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA - ITEM 1
SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FUAS).

El Comité de Seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor INVERSIONES IAKOB S.A.C. con RUC N°
20562618008, por el importe de /. 60,213.00 (SESENTA MIL DOSCIENTOS TRECE CON 00/100 SOLES) para
la CONTRATACION DE SERVICIO DE DISENO E IMPRESION DE FUAS, HISTORIAS CLINICAS Y
RECETARIOS PARA LAS 28 MICROREDES DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA - ITEM 2 -
SERVICIO DE IMPRESION DE HISTORIAS CLINICAS

El Comité de Seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor GRAFICA INDUSTRIAL ALARCON S.R.LTDA. con RUC
N° 20203348780, por el importe de S/. 181,778.00 (CIENTO OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y
OCHO CON 00/100 SOLES) para la CONTRATACION DE SERVICIO DE DISENO E IMPRESION DE FUAS,
HISTORIAS CLINICAS Y RECETARIOS PARA LAS 28 MICROREDES DE LA RED DE SALUD AREQUIPA
CAYLLOMA ITEM 3 - SERVICIO DE IMPRESION DE RECETARIOS a continuacion, se suscribe la presente en
sefial de conformidad, siendo las 10:00 horas del mismo dia.
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